
 
 

 
    
 
 

РЕПЬЕВСКИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 
 
 
 

№89 
28 СЕНТЯБРЯ 2012 года 

 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 

 
ЧАСТЬ 2 

 
 
 
 



 2

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное средство 
массовой информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального района 
для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Репьевского 
муниципального района официальной информации о социально-экономическом и культурном 
развитии Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным законом «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 
Российской Федерации «О средствах массовой информации», Уставом Репьевского 
муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 
депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации Репьевского 
муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 
самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
-Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации Репьевского 
муниципального района; 
- Лыскина Светлана Юрьевна – заместитель начальника организационно-правового отдела 
администрации муниципального  района; 
-Сидельников Геннадий Васильевич- ведущий специалист организационно-правового отдела 
администрации муниципального  района 
- Погорелов Максим Борисович- системный администратор сектора информационного 
обеспечения и муниципальных услуг администрации муниципального  района 

 
 

Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому администрацией 
Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, пл. Победы, д.1 
тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 
 
 
 

 

          



 3

 
СОДЕРЖАНИЕ 

РАЗДЕЛ 1 

 

 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.09.2012г. 
 №38 «Об использовании средств резервного фонда районного бюджета за 2 
 квартал 2012 года»……………………………………………………………………..4 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.09.2012г.  
№ 39 «О приеме  имущества, находящегося в государственной собственности  
Воронежской области. В муниципальную собственность Репьевского   
муниципального  района Воронежской области………………………………………4 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.09.2012г. 
 № 40 «О внесении изменений  в решения Совета народных депутатов от 28.12.2005 
 года № 95 и от 28.12.2005 года № 96»……………………………………………….5 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.09.2012г. 
№ 41 «О передаче муниципального бюджетного учреждения здравоохранения 
«Репьевская ЦРБ», как имущественного  комплекса, из собственности Репьевского 
 муниципального района Воронежской области в государственную собственность 
 Воронежской области…………………………………………………………………6 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.09.2012г.  
№ 42 «О передаче имущества, находящегося в собственности Репьевского 
 муниципального района, в муниципальную собственность Осадчевского сельского  
поселения Репьевского муниципального района Воронежской области…………14 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.09.2012г.  
№ 43 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
муниципального- 
района от 21.12.2009 года № 127»…………………………………………………….15 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.09.2012г. 
 № 44 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципально- 
го района от 21.12.2009 года № 132»………………………………………………….18 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.09.2012г.  
№ 45 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  
муниципального района от 26.02.2010 года № 133»…………………………………19 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.09.2012г.  
№ 46 «О внесении  изменений  в решение Совета  народных депутатов   
муниципального района от 30.03.2012 года № 5»……………………………………..20 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.09.2012г. 
 № 47 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
муниципального района от 21.12.2009 года № 129»………………………………….21 
 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.09.2012г.  
№ 48 «О внесении  изменений  в решение Совета  народных депутатов   
муниципального района от 30.03.2012 года №6»………………………………..…21 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.09.2012г.  
№ 49 «Об отмене решений Совета народных депутатов муниципального 
 района от 22.01.1991 года № 16, от  28.08.1991года № 157»…………………………22 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 28.09.2012г.  
№ 50 «Об отмене решений Совета народных депутатов муниципального 
 района от 06.12.2006 года № 165, от  24.10.2008года № 44»…………………………23 



 4

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«28 » сентября 2012 г. № 38 . 
  

Об использовании средств 

резервного фонда районного  

бюджета за 2 квартал 2012 года 

  Заслушав информацию руководителя  Отдела финансов администрации Репьевского муниципального района 
Шиленко Г.В., Совет народных депутатов отмечает, что в районном бюджете на  2012 год  предусмотрено 
расходование средств резервного фонда в сумме 913,0 тыс.руб.  За счет средств резервного фонда  во втором  
квартале 2012 года денежные средства не выделялись. 

Совет народных депутатов муниципального района решил: 

     Принять к сведению информацию Отдела финансов администрации Репьевского муниципального района об 
использовании средств резервного фонда районного бюджета. 

 

Глава Репьевского  
муниципального района      В.И.Рахманина 
_________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 28 » сентября  2012 г. № 39  . 
 

с. Репьевка 

О приеме имущества, находящегося в 
государственной собственности Воронежской 
области, в муниципальную собственность 
Репьевского муниципального района Воронежской 
области  

 

 В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая предложение департамента 

имущественных и земельных отношений Воронежской области от 10.08.2012г. №13-8337, Совет народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л : 

 
 1.Утвердить перечень имущества,  находящегося в государственной собственности Воронежской области, 

принимаемого  в муниципальную собственность Репьевского  муниципального района  Воронежской области. 

 2.Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района  

в установленном порядке оформить приемку имущества в собственность Репьевского муниципального района  

Воронежской области и внести соответствующие изменения  в реестр муниципального имущества. 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И.Рахманина 



 5

    
                                                                   
                                                                    УТВЕРЖДЕН  

                                                      решением Совета народных депутатов 
                                                      депутатов Репьевского муниципального 
                                                      муниципального района 
                                                      от 28 сентября 2012 года № 39 
 

Перечень 
имущества,  находящегося в государственной собственности Воронежской области, принимаемого   в муниципальную 

собственность Репьевского  муниципального района  Воронежской области  
 
 

№ 
п/п 

Наименование и индивидуализирующие 
характеристики имущества  
 

Адрес места нахождения имущества 
в момент приема-передачи 

Количество, шт. 

Комплект оборудования для центров независимой оценки индивидуальных достижений обучающихся и 
педагогов (на 30 человек) 

1 Ноутбук НР 655 (15.6''/E2-
1800/2GB/320GB/DVDRW/WF/BT/cam/W7NB)  

 Воронежская область, Репьевский 
район, с.Репьевка, ул.Спортивная, 
д.11 

30 

2 МФУ НР LaserJet Pro M1132RU 
(принтер/копир/сканер), А4, 18ppm. 8Mb, USB 

-/- 1 

3 Мультимедиа-проектор Vivitek D508 (DLP, 
2600Lm, SVGA, 4000ч, 3000:1, VGA-In, S-
VideoI,  1,9кг 

-/- 1 

4 Экран на штативе Lumien Eco View 150х150см  
Matte White с настенным креплением 

-/- 1 

5 Тележка для ноутбуков для организации 
мобильного учебного класса (15-30 ячеек) в 
составе: 
Точка доступа Ubiguiti UniFi UAP-LR(EU) – 2 
шт.  
Маршрутизатор D-Link DIR-100/RU 4-port UTP 
10/100Mbps+1-port UTP 10/100 Mbps WAN, 
VLAN Switch – 1 шт. 

-/- 1 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

« 28 »   сентября   2012 г. № 40  . 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений  в решения Совета 
народных депутатов от 28.12.2005г. №95 и от 
28.12.2005г. №96 

 

           С целью уточнения объектов учета, содержащихся в реестре муниципального имущества Репьевского 

муниципального района, устранения допущенной ошибки при формировании перечня объектов недвижимости 

муниципальной собственности  муниципального района в 2005 году, Совет народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области р е ш и л : 

 1.Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области 

от 28.12.2005г. №95 «Об утверждении Перечня объектов недвижимости муниципальной собственности Репьевского 

муниципального района в новой редакции»  изменения  и дополнение согласно приложению 1.  



 6

 2.Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области 

от 28.12.2005г. №96 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности Репьевского 

муниципального района между муниципальным районом и сельскими поселениями изменения  и дополнение 

согласно приложению  2.  

          Глава Репьевского 

         муниципального района                                                                В.И.Рахманина                                            

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                                                                 
                                                            к      решению     Совета     народных  
                                                            депутатов                         Репьевского 
                                                            муниципального                       района 
                                                            от   28  сентября  2012 года №  40 

 
Изменения, 

вносимые в перечень объектов недвижимости муниципальной собственности Репьевского муниципального района, 
утвержденный решением Совета народных  депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области  от 

28 декабря 2005 года № 95 «Об утверждении Перечня объектов недвижимости муниципальной собственности 
Репьевского муниципального района в новой редакции» 

Пункты ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЕ 
 

в графу «наименование объекта» в графу «площадь, кв.м /протяженность,км» 
1.26 Исключить 
1.19.  цифру «3492» заменить  на цифру «4178,4» 
3.46. слова «электрические сети» заменить словами 

«кабельные ЛЭП низкого напряжения» 
Дополнить цифрой «300м» 

  
                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 2                                                                                 

                                                            к      решению     Совета     народных  
                                                            депутатов                         Репьевского 
                                                            муниципального                       района 
                                                            от « 28 » сентября  2012 года № 40 

 
Изменения, 

вносимые  в перечень имущества, подлежащего отнесению к собственности Репьевского  муниципального района 
Воронежской области (приложение 1 к решению Совета народных депутатов Репьевского муниципального района 

Воронежской области  
от 28.12. 2005 года № 96) 

Пункты ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЕ 
 

в графу «наименование объекта» в графу «площадь, кв.м /протяженность,км» 
1.26 Исключить 
1.19.  цифру «3492» заменить  на цифру «4178,4» 
3.44. слова «электрические сети» заменить словами 

«кабельные ЛЭП низкого напряжения» 
Дополнить цифрой «300м» 

 
_____________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 28 » сентября  2012 г. №  41        . 
 

с. Репьевка 

О передаче муниципального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Репьевская ЦРБ», 
как имущественного комплекса, из собственности 
Репьевского муниципального района Воронежской 
области в государственную собственность 
Воронежской области  

 



 7

 В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.11.2010г. №313-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об 

обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», от 21.11.2011г. №323-ФЗ «Об основах охраны 

здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006г. 

№374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 

собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Совет народных 

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

 

 1.Передать муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Репьевская центральная районная 

больница», как имущественный комплекс, из муниципальной собственности Репьевского муниципального района 

Воронежской области в государственную собственность Воронежской области. Адрес места нахождения 

организации: Воронежская область, Репьевский район, с.Репьевка, ул.Мира, д.35. ИНН организации: 3626000933. 

2.Утвердить перечень имущества,  предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Репьевского 

муниципального района Воронежской области в государственную собственность Воронежской области. 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И.Рахманина 

                                                                    УТВЕРЖДЕН  
                                                      решением Совета народных депутатов 
                                                      депутатов Репьевского муниципального 
                                                      муниципального района 
                                                      от 28 сентября 2012 года № 41 
 

Перечень 
имущества,  предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Репьевского муниципального района 

Воронежской области в государственную собственность Воронежской области 
 

Полное наименование организации  Адрес места нахождения организации, ИНН организации 

Муниципальное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Репьевская центральная районная 
больница» 

Воронежская область, Репьевский район, с.Репьевка, ул.Мира, д.35 
ИНН  3626000933 

№ 
п/п 

Наименование имущества Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики имущества 

Объекты недвижимого имущества 
1 Здание поликлиники; 

инвентарный номер: 1324; 
литер: Б 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Площадь 1349,8 кв.м 

2 Здание главного корпуса; 
инвентарный  номер: 1324;  
литер: А, А1, А2 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Площадь 4178,4 кв.м 



 8

3 Здание детского отделения; 
инвентарный  номер: 1324;  
литер: В 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Площадь 471 кв.м 

4 Здание молочной кухни; 
инвентарный  номер: 1324;  
литер: Д 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Площадь 85,3 кв.м 

5 Здание дизельной; 
инвентарный  номер: 1324;  
литер: Ж 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Площадь 54,9 кв.м 

6 Здание овощехранилища; 
инвентарный  номер: 1324;  
литер: З 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Площадь 372,3 кв.м 

7 Здание прачечной; 
инвентарный  номер: 1324;  
литер: И 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Площадь 571,8 кв.м 

8 Гараж; инвентарный  номер: 
1324;  литер: К 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Площадь 263,4 кв.м 

9 Здание медпункта; 
инвентарный  номер: 199;  
литер: А 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
х.Прилужный, ул.Советская, 
д.67 

Площадь 161,9 кв.м 

10 Здание медпункта; 
инвентарный  номер: 336;  
литер: А, а 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Одинцовка, ул.Школьная, 
д.5 

Площадь 55,4 кв.м 

11 Здание медпункта; 
инвентарный  номер: 238;  
литер: А, а 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Бутырки, 
ул.Советская, д.69 «а» 

Площадь 58,8 кв.м 

12 Здание медпункта; 
инвентарный  номер: 422;  
литер: А 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
х.Корнеевка, ул.Садовая, д.1  

Площадь 77,4 кв.м 

13 Здание медпункта; 
инвентарный  номер: 323;  
литер: А, а 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Усть-
Муравлянка, 
ул.Первомайская, д.59 

Площадь 48,5 кв.м 

14 Здание медпункта; 
инвентарный  номер: 273;  
литер: А 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Платава, 
ул.Советская, д.51 «в» 

Площадь 149 кв.м 

15 Здание медпункта; 
инвентарный  номер: 184;  
литер: А, а 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Новосолдатка, ул.Ленина, 
д.73 

Площадь 58,6 кв.м 

16 Здание медпункта; 
инвентарный  номер: 330;  
литер: А, а1 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Скорицкое, ул.Октябрьская, 
д.95а 

Площадь 40,7 кв.м 

17 Здание медпункта; 
инвентарный  номер: 331;  
литер: А, а1 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Фабрицкое, ул.Победы, 
д.32а 

Площадь 58,3 кв.м 

18 Здание медпункта; 
инвентарный  номер: 212;  
литер: А, а1, а2 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Россошь, 
ул.Центральная, д.43 «а» 

Площадь 159 кв.м 

19 Здание медпункта; 
инвентарный  номер: 198;  
литер: А, а 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Осадчее, 
ул.Пионерская, д.15а 

Площадь 48,7 кв.м 

20 Здание медпункта; 
инвентарный  номер: 507;  
литер: А, а 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Истобное, ул.Терешковой, 
д.43 

Площадь 129 кв.м 

21 Здание амбулатории; 
инвентарный  номер: 615;  

Воронежская область, 
Репьевский район, 

Площадь 297,1 кв.м 



 9

литер: А с.Краснолипье, пл.Ленина, д.3 
22 Нежилое помещение;  

инвентарный номер: 1324 
Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Истобное, ул.Первомайская, 
д.53 

Площадь 364,6 кв.м 

23 Здание; инвентарный  номер: 
434;  литер: А, а1 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Колбино, 
ул.Ленина, д.17 

Площадь 134,7 кв.м 

24 Наружная канализация;  
инвентарный номер:1324; 
литер М, Н 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Протяженность 727,2 м 

25 Асфальтобетонное замощение; 
инвентарный номер: 1324; 
литер V A 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Площадь 10057,4 кв.м 

26 Кабельные ЛЭП низкого 
напряжения, инвентарный 
номер:1578 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Протяженность  300 м 

Земельные участки 
27 Земельный участок, 

кадастровый номер 36:26:01 
00008:280 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, 35 

Площадь 27340 кв.м 

28 Земельный участок, 
кадастровый номер 36:26:23 
00 004:0018 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Прилужный, ул.Советская, 
67 

Площадь 1000 кв.м 

29 Земельный участок, 
кадастровый номер 36:26:32 
00 002:0047 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Одинцовка, ул.Школьная, 5 

Площадь 196 кв.м 

30 Земельный участок, 
кадастровый номер 36:26:02 
00 006:0011 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Бутырки, 
ул.Советская, 69 «а» 

Площадь 401,64 кв.м 

31 Земельный участок, 
кадастровый номер 36:26:08 
00 001:0006 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
х.Корнеевка, ул.Садовая, 1 

Площадь 158,28 кв.м 

32 Земельный участок, 
кадастровый номер 36:26:37 
00 009:0003 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Усть-
Муравлянка, 
ул.Первомайская, д.59 

Площадь 336 кв.м 

33 Земельный участок, 
кадастровый номер 36:26:24 
00 013:0006 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Платава, 
ул.Советская, 51 «в» 

Площадь 1770 кв.м 

34 Земельный участок, 
кадастровый номер 36:26:21 
00 008:0009 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Новосолдатка, ул.Ленина, 73 

Площадь 432,54 кв.м 

35 Земельный участок, 
кадастровый номер 36:26:40 
00 004:0023 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Скорицкое, ул.Октябрьская, 
95а 

Площадь 100 кв.м 

36 Земельный участок, 
кадастровый номер 36:26:42 
00 006:0018 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Фабрицкое, ул.Победы, 32а 

Площадь 307 кв.м 

37 Земельный участок, 
кадастровый номер 36:26:28 
00 015:0009 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Россошь, 
ул.Центральная, 43 «а» 

Площадь 504 кв.м 

38 Земельный участок, 
кадастровый номер 36:26:22 
00 010:0005 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Осадчее, 
ул.Пионерская, 15а 

Площадь 826,31 кв.м 

39 Земельный участок, 
кадастровый номер 36:26:12 
00 023:0010 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Истобное, ул.Терешковой, 
43 

Площадь 450,43 кв.м 

40 Земельный участок, 
кадастровый номер 36:26:19 

Воронежская область, 
Репьевский район, 

Площадь 1056 кв.м 



 10

00 014:0062 с.Краснолипье, пл.Ленина, д.3 
41 Земельный участок, 

кадастровый номер 36:26:12 
00 005:6 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Истобное, ул.Первомайская, 
53 

Площадь 4399,5 кв.м 

42 Земельный участок, 
кадастровый номер 36:26:15 
00 004:0018 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Колбино, 
ул.Ленина, 17 

Площадь 590 кв.м 

Транспортные средства 
43 Автомобиль:     марка, модель 

ТС ГАЗ-3110 
  

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Идентификационный номер (VIN) 
ХТН311000Y0971952; наименование 
(тип ТС) – ЛЕГКОВОЙ; категория ТС     
(А, В, С, D, прицеп) – В; год 
изготовления ТС – 2000; модель, 
№двигателя - *40210D* Y0095819*; 
шасси (рама) № - ; кузов (прицеп) - № 
311000Y0380902; цвет кузова (кабины) 
– Н-МУРЕН; мощность двигателя, л.с. 
(кВт) – 90 (66,2); рабочий объем 
двигателя, куб.см -  2445; тип 
двигателя – БЕНЗИНОВЫЙ. 
Паспорт транспортного средства  
52 ЕХ 159674 от  06.09.2000г. 

44 Автомобиль: марка, модель ТС 
ГАЗ-3307 
  

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Идентификационный номер (VIN) 
ХТН330700Р1428125; наименование 
(тип ТС) – БОРТОВЫЕ; категория ТС 
(А, В, С, D, прицеп) – С; год 
изготовления ТС – 1992; модель, 
№двигателя - 511 1823*93; шасси 
(рама) - №1428125  ; кузов 
(кабина,прицеп) – номер отсутствует; 
цвет кузова (кабины, прицепа) – 
голубой; мощность двигателя, л.с. 
(кВт) – 115; рабочий объем двигателя, 
куб.см -  4700; тип двигателя – 
БЕНЗИНОВЫЙ. 
Паспорт транспортного средства 36 
МО 876260 от  27.05.2008г. 

45 Автомобиль:  марка, модель 
ТС УАЗ-39629 
  

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТ39629020021373; наименование 
(тип ТС) – САНИТАРНЫЙ А/М; 
категория ТС (А, В, С, D, прицеп) – В; 
год изготовления ТС – 2002; модель, 
№двигателя – УМЗ-421800 
№20705567; шасси (рама) № - 
37410020142151; кузов (кабина, 
прицеп) - № 39620020213850; цвет 
кузова (кабины, прицепа) – БЕЛАЯ 
НОЧЬ; мощность двигателя, л.с. (кВт) 
– 84 (61,8); рабочий объем двигателя, 
куб.см -  2890; тип двигателя – 
БЕНЗИНОВЫЙ.  
Паспорт транспортного средства 73 
КК 843525 от 31.07.2002г. 

46 Автомобиль: марка, модель ТС 
УАЗ-3962 
  

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТ396200Х0024569; наименование 
(тип ТС) – САНИТАРНЫЙ А/М; 
категория ТС (А, В, С, D, прицеп) – В; 
год изготовления ТС – 1999; модель, 
№двигателя – УМЗ-4178 №Х0606101; 
шасси (рама) № - Х0023725; кузов 
(прицеп) - № Х0024569; цвет кузова 
(кабины) – БЕЛАЯ НОЧЬ; мощность 
двигателя, л.с. (кВт) – 76 (55,9); 
рабочий объем двигателя, куб.см -  
2445; тип двигателя – 



 11

КАРБЮРАТОРНЫЙ.  
Паспорт транспортного средства 73 
ЕН 247781 от 29.06.1999г. 

47 Автомобиль: марка, модель ТС 
УАЗ-3962 
  

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Краснолипье, пл.Ленина, д.3 

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТ396200W0005068; наименование 
(тип ТС) – САНИТАРНЫЙ А/М; 
категория ТС (А, В, С, D, прицеп) – В; 
год изготовления ТС – 1998; модель, 
№двигателя – УМЗ-4178 № W201741; 
шасси (рама) № - W0434022 ; кузов 
(прицеп) - № W0005068; цвет кузова 
(кабины, прицепа) – БЕЛАЯ НОЧЬ; 
мощность двигателя, л.с. (кВт) – 76 
(55,9); рабочий объем двигателя, 
куб.см -  2445; тип двигателя – 
КАРБЮРАТОРНЫЙ.  
Паспорт транспортного средства 73 
ВХ 123632 от 09.02.1998г. 

48 Автомобиль: марка, модель ТС 
УАЗ-396259 
  

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТ39625930454568; наименование 
(тип ТС) – СПЕЦИАЛЬНЫЙ А/М; 
категория ТС (А, В, С, D, прицеп) – В; 
год изготовления ТС – 2003; модель, 
№двигателя – УМЗ-421800 
№30302441; шасси (рама) № - 
37410030475396; кузов (кабина, 
прицеп) - № 37410030211224; цвет 
кузова (кабины, прицепа) – БЕЛАЯ 
НОЧЬ; мощность двигателя, л.с. (кВт) 
– 84 (61,8); рабочий объем двигателя, 
куб.см -  2890; тип двигателя – 
БЕНЗИНОВЫЙ.  
Паспорт транспортного средства 73 
КО 287849 от 18.06.2003г. 

49 Автомобиль:  марка, модель 
ТС  УАЗ-39623 
  

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Идентификационный номер (VIN) 
Х8939623060СG1390; наименование 
(тип ТС) – СПЕЦИАЛЬНЫЙ, АСМП; 
категория ТС (А, В, С, D, прицеп) – В; 
год изготовления ТС – 2006; модель, 
№двигателя – УМЗ-421800 
№60401430; шасси (рама) № - 
37410060486919; кузов (кабина, 
прицеп) - № 37410060208785; цвет 
кузова (кабины, прицепа) – БЕЛАЯ 
НОЧЬ; мощность двигателя, л.с. (кВт) 
– 84 (61,8); рабочий объем двигателя, 
куб.см -  2890; тип двигателя – 
БЕНЗИНОВЫЙ.  
Паспорт транспортного средства 73 
МА 166236 от 21.06.2006г. 

50 Автомобиль: марка, модель ТС 
УАЗ-39623 
  

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Краснолипье, пл.Ленина, д.3 

Идентификационный номер (VIN) 
Х8939623060СG1404; наименование 
(тип ТС) – СПЕЦИАЛЬНЫЙ, АСМП; 
категория ТС (А, В, С, D, прицеп) – В; 
год изготовления ТС – 2006; модель, 
№двигателя – УМЗ-421800 
№60304723; шасси (рама) № - 
37410060484809; кузов (кабина, 
прицеп) - № 37410060207586; цвет 
кузова (кабины, прицепа) – БЕЛАЯ 
НОЧЬ; мощность двигателя, л.с. (кВт) 
– 84 (61,8); рабочий объем двигателя, 
куб.см -  2890; тип двигателя – 
БЕНЗИНОВЫЙ.  
Паспорт транспортного средства 73 
МА 166248 от 21.06.2006г. 



 12

51 Автомобиль: марка, модель ТС  
22172 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Идентификационный номер (VIN) 
Х9N22172060001691; наименование 
(тип ТС) – АВТОМОБИЛЬ СКОРОЙ 
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ; 
категория ТС (А, В, С, D, прицеп) – В; 
год изготовления ТС – 2006; модель, 
№двигателя – *40522А*63086297 
№20705567; шасси (рама) № - 
отсутствует; кузов (кабина, прицеп) - 
№ 22172060253719; цвет кузова 
(кабины, прицепа) – ГОСТ Р50574*02; 
мощность двигателя, л.с. (кВт) – 103 
КВТ; рабочий объем двигателя, куб.см 
-  2464; тип двигателя – 
БЕНЗИНОВЫЙ.  
Паспорт транспортного средства 52  
МЕ  696193  от 30.06.2006г. 

52 Автомобиль: марка, модель ТС 
ГАЗ-32214 
  

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Идентификационный номер (VIN) 
Х9632214060480166; наименование 
(тип ТС) – АВТОМОБИЛЬ СКОРОЙ 
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ; 
категория ТС (А, В, С, D, прицеп) – В; 
год изготовления ТС – 2006; модель, 
№двигателя – *405220*63083203*; 
шасси (рама) № - отсутствует; кузов 
(кабина, прицеп) - № 32214060254966; 
цвет кузова (кабины, прицепа) – ГОСТ 
Р 50574*02; мощность двигателя, л.с. 
(кВт) – 103кВт; рабочий объем 
двигателя, куб.см -  2464; тип 
двигателя – БЕНЗИНОВЫЙ.  
Паспорт транспортного средства 52  
МВ 050451 от 21.06.2006г. 

53 Автомобиль: марка, модель ТС 
DAEWOO - NEXIA 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Идентификационный номер (VIN) 
ХWBЗК31СD8А004107; наименование 
(тип ТС) – ЛЕГКОВОЙ; категория ТС 
(А, В, С, D, прицеп) – В; год 
изготовления ТС – 2008; модель, 
№двигателя – F16D3 1027021; шасси 
(рама) № - ОТСУТСТВУЕТ; кузов 
(кабина, прицеп) - № 
ХWBЗК31СD8А004107; цвет кузова 
(кабины, прицепа) – СЕРЕБРИСТЫЙ; 
мощность двигателя, л.с. (кВт) – 108.8 
(80.0); рабочий объем двигателя, 
куб.см -  1598; тип двигателя – 
БЕНЗИНОВЫЙ.  
Паспорт транспортного средства 36  
ТХ  867248 от 15.04.2008г. 

Основные средства балансовой стоимостью свыше 40 тыс.руб. 
54 Автоклав РК-75 Воронежская область, 

Репьевский район, с.Репьевка, 
ул.Мира, д.35 

Инв.№00135567                            

55 Аппарат «Биотрон» 
светотерапия 

-/- Инв.№ 01360731                             

56 Анализатор биохими-ческий 
Clima MC 15 

-/- Инв.№ 30104175                           

57 Аппарат ИВЛ «Диксион» -/- Инв.№ 310104172                          
58 Весы электронные ВСЛ-60/0 -/- Инв.№ 104022                                
59 Гастроуденоскоп -/- Инв.№ 000137428 
60 Дефибриллятор-монитор  Prime 

dic 1 M 290 
-/- Инв.№ 310104176 

61 Дозиметр -/- Инв.№ 104008 
62 Компьютер -/- Инв.№ 00136654 
63 Компьютер -/- Инв.№ 00136650 



 13

64 Компьютер -/- Инв.№ 01360680 
65 Компьютерный плантограф -/- Инв.№ 10104150 
66 Коагулометр ТС 1000 -/- Инв.№ 104021 
67 Коагулометр однока-нальный 

Тромбостат 
-/- Инв.№ 310104165 

68 Колькоскоп КС-01 «ЗдМ» -/- Инв.№ 10104228 
69 Кардиотехника -/- Инв.№ 00136780 
70 Колоноскоп биоп. -/- Инв.№ 01370705 
71 Комплект оборудования для 

иммуноферментного анализа 
-/- Инв.№ 104045 

72 Комплекс анестезиолога -/- Инв.№ 310104171 
73 Комплект 

видеолапароскопический 
-/- Инв.№ 104085 

74 Кровать функциональная 4-х 
секционная 

-/- Инв.№ 310104173 

75 Кровать функциональная 4-х 
секционная 

-/- Инв.№ 310104174 

76 Лапароскоп -/- Инв.№ 03150665 
77 Лабораторная центрифуга СМ-

6м 
-/- Инв.№ 10104227                      

78 Микроскоп люминисцентный -/- Инв.№ 01350669 
79 Монитор прикроватный -/- Инв.№ 310104169 
80 Монитор прикроватный -/- Инв.№ 310104170 
81 Мамограф рентгеновский 

компьютеризирован-ный 
высокочастотный с ручным и 
автоматичес-ким управлением 
«Маммо-4 –«МТ» 

-/- Инв.№ 104030 

82 Насос двухшприцевой 
«Инстилар» 

-/- Инв.№ 310104166 

83 Насос двухшприцевой 
«Инстилар» 

-/- Инв.№ 310104167 

84 Набор гинекологический -/- Инв.№ 310104177 
85 Наркозный аппарат «Фаза» -/- Инв.№ 00137582 
86 Прибор для измерения 

концентрации алкоголя 
-/- Инв.№ 01340691 

87 Портативный ультразвуковой 
аппарат SSD-500 
(включающий: основной блок 
SSD-500; конвексный датчик – 
UST-934N-3,5; линейный 
датчик - UST-5512U-7,5; 
микроконвексный 
кардиологический датчик - 
UST-944В-3,5 

-/- Инв.№ 104013 

88 Персональный компьютер -/- Инв.№ 00136649 
89 Пожарный резервуар -/- Инв.№ 000110003 
90 Проявочная машина -/- Инв.№ 104031 
91 Рентгенодиагностическая 

система Proteus XR 
-/- Инв.№ 104004 

92 Сканер SIM 5000 -/- Инв.№ 00137562 
93 Спирограф -/- Инв.№ 00137633 
94 Стиральная машина -/- Инв.№ 01380694 
95 Стоматологическая установка 

«Olsen» 
Воронежская область, 

Репьевский район, 
с.Краснолипье, пл.Ленина, д.3 

Инв.№ 01370724 

96 Cтоматологическая установка 
SDS 3000 

Воронежская область, 
Репьевский район, с.Репьевка, 

ул.Мира, д.35 

Инв.№ 00137606 

97 Cтоматологическая установка 
SDS 3000 

-/- Инв.№ 00137607 

98 Cтоматологическая установка  -/- Инв.№ 00137579 
99 Стерилизатор ВК-75-01 -/- Инв.№ 104019 
100 Стерилизатор паровой, -/- Инв.№ 104018 



 14

однокамерный, вертикальный, 
ВК-75-01 

101 Система диагностическая 
ультразвуковая  Famio 

-/- Инв.№ 104012 

102 Система регистрации ЭКГ 
покоя и проведения тестов с 
физической нагрузкой МАС 
1200 (General Elektrik Medical 
Systems Information 
Technologies, Германия) 

-/- Инв.№ 104005 

103 Стирально-отжимная машина 
ЛО-7 

-/- Инв.№ 10106021 

104 Сервер «Аквариус» -/- Инв.№ 01360719 
105 Тележка медицинская для 

перевозки больных ТПБР с 
гидроприводом 

-/- Инв.№ 10104346                       

106 Тепловой счетчик -/- Инв.№ 10106001 
107 Установка Стел на 80 литров -/- Инв.№ 104077 
108 Установка рентгеновская 

EXPLOP 
-/- Инв.№ 01370674 

109 Установка связи -/- Инв.№ 10104155 
110 УЗИ  SDL  32 -/- Инв.№ 00137576 
111 Фотометр фотоэлектрический -/- Инв.№ 0350675 
112 Фиброколоноскоп, модель CF-

EL производства Olimpius 
Corp., Япония и источник света 
галогеновый CLR-4 
производства Olimpius Corp., 
Япония 

-/- Инв.№ 104060 

113 Фиброгастроуденоскоп в 
составе: эндоскоп гибкий, 
модель FG-1Z (Fujinon, 
Япония); фиброгастроскоп 

-/- Инв.№ 104047 

114 Фиброгастроскоп -/- Инв.№ 000137568 
115 Фиброгастроскоп -/- Инв.№ 00137627 
116 Флюрографическая установка -/- Инв.№ 00137596 
117 Холтер монитор -/- Инв.№ 10104169 
118 Центрифуга ОПН -/- Инв.№01380695 
119 Электрокардиограф МАС 500 

(General Elektrik Medical 
Systems Information 
Technologies, Германия) 

-/- Инв.№ 1040004 

120 Электрокардиограф Fusuda -/- Инв.№ 01370703 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 28 »  сентября 2012 г.   № 42  . 
 

с. Репьевка 

О передаче имущества, находящегося в 
собственности Репьевского муниципального 
района Воронежской области, в муниципальную 
собственность Осадчевского сельского поселения 
Репьевского муниципального района Воронежской 
области  

 

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая ходатайство главы Осадчевского сельского поселения 

Репьевского муниципального района от 30.08.2012г.,  Совет народных депутатов Репьевского муниципального 

района Воронежской области р е ш и л : 



 15

 1.Утвердить перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Репьевского 

муниципального района Воронежской области, в собственность Осадчевского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области согласно приложению.  

 2.Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района 

подготовить документы для осуществления передачи и внести соответствующие изменения  в реестр 

муниципального имущества. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                               В.И.Рахманина 

                                                                   
                                                                      УТВЕРЖДЕН                                                                                                              

                                                      решением Совета народных депутатов 
                                                      депутатов Репьевского муниципального 
                                                      муниципального района 
                                                      от 28 сентября 2012 года № 42 

 
Перечень 

имущества,  предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Репьевского муниципального района, в 
муниципальную собственность Осадчевского сельского поселения Репьевского  муниципального района  Воронежской 

области  
 

№  
п/п 

Наименование имущества Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики иму-
щества (площадь, кв.м; 
кадастровый номер) 

1 Здание школы, литер:А Воронежская область, Репьевский 
район, с.Осадчее, ул.Мира, д.141 

461 кв.м 

2 Здание котельной, литер:А Воронежская область, Репьевский 
район, с.Осадчее, ул.Мира, д.141а 

32,6 кв.м 

3 Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование: для временного 
пользования 

Воронежская область, Репьевский 
район, с.Осадчее, ул.Мира, д.141 

 
4000 кв.м 

кадастровый номер 
36:26:2200005:14 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«_28  »  сентября  2012 г. №  43   . 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов муниципального 

района от 21.12.2009 года № 127   

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в 

Воронежской области» (в редакции закона Воронежской области от 02.04.2012 г. № 28-ОЗ), в целях приведения 

нормативных правовых актов муниципального района в соответствие с действующим законодательством , Совет 

народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных   

депутатов муниципального района от 21.12.2009 года № 127 «О денежном содержании муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района»: 

       1.1. В приложении 1 к решению внести следующие изменения:  : 



 16

       1) пункт 3.2. части 3 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района изложить в следующей редакции: 

«3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

  3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах: 

Классные чины 
муниципальных служащих 

Размеры надбавки 
(рублей) 

Действительный муниципальный советник муниципальной службы 1 класса 2072 

Действительный муниципальный советник муниципальной службы 2 класса 1912 

Действительный муниципальный советник муниципальной службы 3  класса 1754 

Главный муниципальный советник муниципальной службы 1 класса 1594 

Главный муниципальный советник муниципальной службы 2 класса 1435 

Главный муниципальный советник муниципальной службы 3 класса 1275 

Советник муниципальной службы 1 класса 1116 

Советник муниципальной службы 2 класса 957 

Советник муниципальной службы 3 класса 799 

Референт муниципальной службы 1 класса 623 

Референт муниципальной службы 2 класса 533 

Референт муниципальной службы 3 класса 440 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 318 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 265 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 212 

» 

   2) Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. ОСОБЕННОСТИ ОПЛАТЫ ТРУДА ОТДЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ   

                                                    СЛУЖАЩИХ 

     6.1. Денежное содержание председателя Контрольно-счетной палаты состоит из должностного оклада в 

соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы без ежемесячных и иных дополнительных 

выплат, предусмотренных настоящим Положением.».   

       1.2. Приложение 2 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению. 

        2. Решение Совета народных депутатов муниципального района от 30.03.2012 года № 7 «О внесении изменений 

в решение Совета народных депутатов муниципального района от 21.12.2009 года № 127» признать утратившим 

силу. 

        3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2012 года. 



 17

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

 

 

В.И. Рахманина 

Приложение:  

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

от «28» сентября 2012 года № 43 

 

Приложение: 2 

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

от «21» декабря 2009 года № 127  

 

Размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной  службы 

органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района 

 

Группа должностей 

 

Наименование  должности  

Размер  

должностного 

оклада 

(рублей) 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

Высшая Глава администрации * 7 171 

Высшая Заместитель главы администрации 6 614 

 

Главная Руководитель аппарата  6 614 

Главная Руководитель  отдела ** 5 499 

 

Ведущая Заместитель руководителя отдела ** 5 181 

Ведущая Начальник отдела 5 181 

Ведущая Заместитель начальника отдела 4 622 

Ведущая Начальник сектора 4 622 

Ведущая  Консультант  4 462 

Ведущая Помощник главы администрации  4 462 

 

Старшая Главный специалист 4 462 

Старшая Ведущий специалист 4 144 

 

Младшая Специалист первой категории 3 745 

Младшая Специалист второй категории 3 426 



 18

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Ведущая Начальник отдела 5 181 

Ведущая  Консультант  4 462 

Ведущая Помощник председателя Совета народных депутатов 4 462 

 

Старшая Главный специалист 4 462 

Старшая Ведущий специалист 4 144 

   

Младшая  Специалист первой категории 3 745 

Младшая  Специалист второй категории 3 426 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

Высшая Председатель  6 614 

Ведущая Инспектор  5 897 

 

* должность главы администрации, замещаемая по контракту 

** отдел с правом юридического лица 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

« 28 » сентября  2012 г. № 44  . 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов муниципального 

района от 26.02.2010 года № 132   

В  целях приведения нормативных правовых актов района в соответствие с действующим законодательством 

Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

2. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального  

района от 26.02.2010 года № 132 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального района» 

следующие изменения: 

        - В приложении 2 к решению размеры должностных окладов по должностям работников органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению. 

       2. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2012 года. 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                             В.И. Рахманина 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 



 19

Воронежской области 

от «28» сентября 2012 года  № 44 

 
РАЗМЕРЫ 

должностных окладов по должностям работников  

органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района  

№ 

п/п 

 

Наименование должностей 

Размер       

должностного    

оклада (рублей) 

1 2 3 

1 Главный бухгалтер 4 622 

2 Заведующий(ая) архивом 4 246 

3 Начальник службы 4246 

4 Бухгалтер 4 144 

5 Экономист 4 144 

6 Методист 2 831 

7 Комендант                                              3 716 

8 Системный администратор                                3 716 

9 Старший инспектор                                      3 539 

10 Техник по вождению автомобиля                          3 539 

11 Архивариус                                             2 831 

12 Инспектор                                              2 831 

13 Технический секретарь                                  2 831 

14 Техник по эксплуатации зданий                          2 831 

15 Оперативный дежурный 2 831 

16 Кассир                                                 2 477 

17 Техник по уборке помещений                             2 124 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 28 » сентября 2012 г. №  45 . 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов муниципального 

района от 26.02.2010 года № 133   

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением правительства РФ от 30 декабря 

2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях 

совершенствования штатной структуры органов местного самоуправления района, Совет народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  



 20

3. Внести следующие дополнения в решение Совета народных  

депутатов муниципального района от 26.02.2010 года № 133 «О Реестре должностей работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района»: 

- Дополнить Реестр должностей пунктами 16 и 17 следующего содержания: 

16. Начальник службы 

17. Оперативный дежурный 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                                                                   В.И. Рахманина 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«28 » сентября  2012 г. №  46 
с. Репьевка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов муниципального 

района от 30.03.2012 года № 5  

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Уставом Репьевского муниципального района, в целях приведения Положения о контрольно-счетной палаты 

Репьевского муниципального района в соответствии с действующим законодательством Совет народных депутатов  

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л : 

4. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального  

района от 30.03.2012 года № 5 «О контрольно-счетной палате Репьевского муниципального района» следующие 

изменения: 

       - пункт 4.3. части 4 Положения о Контрольно-счетной палате Репьевского муниципального района изложить в 

следующей редакции: 

 «4.3. Должность председателя контрольно-счетной палаты относится к высшей группе должностей муниципальной 

службы. 

       Председатель контрольно-счетной палаты осуществляет свои полномочия на постоянной штатной основе.»; 

     - часть 5 Положения о Контрольно-счетной палате Репьевского муниципального района дополнить пунктом 5.5. 

следующего содержания: 

«5.5. Трудовой договор с председателем контрольно-счетной палаты заключается главой муниципального района.». 

    2. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2012 года. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

 



 21

___________________________________________________________________________________________ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 28 » сентября 2012 г. №  47 . 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов муниципального 

района от 21.12.2009 года № 129   

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в 

Воронежской области» (в редакции закона Воронежской области от 02.04.2012 г. № 28-ОЗ), в целях приведения 

нормативных правовых актов муниципального района в соответствие с действующим законодательством , Совет 

народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л : 

5. Внести следующие изменения в решение Совета народных  

депутатов муниципального района от 21.12.2009 года № 129 «О Реестре должностей муниципальной службы органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района»: 

- в приложении к решению раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«РАЗДЕЛ 3 

Должности муниципальной службы  

Контрольно-счетной палаты Репьевского муниципального района  

ВЫСШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 

1. Председатель; 

ВЕДУЩАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ 

1. Инспектор; 

      2. Решение Совета народных депутатов муниципального района от 30.03.2012 года № 8 «О внесении 

изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 21.12.2009 года № 129» 

признать утратившим силу. 

      3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2012 года. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                                                        В.И. Рахманина 

 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«28 » сентября  2012 г. №  48_   
с. Репьевка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов муниципального 

района от 30.03.2012 года № 6  

 



 22

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Уставом Репьевского муниципального района, Положением о контрольно-счетной палате Репьевского 

муниципального района, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области 

р е ш и л :  

6. Внести следующие изменения в решение Совета народных  

депутатов муниципального района от 30.03.2012 года № 6 «О структуре и штатной численности контрольно-счетной 

палаты Репьевского муниципального района»: 

- пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 

 «2. Утвердить штатную численность контрольно-счетной палаты  

Репьевского муниципального района в общем количестве 2 единицы, в том числе: 2 штатной должности 

муниципальной службы: 

1) высшая должность муниципальной службы – председатель; 

2) ведущая должность муниципальной службы инспектор.». 

    2. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2012 года. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

___________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 28 » сентября  2012 г. №  49  . 
 

с. Репьевка 

О признании утратившими силу решений 
Репьевского  районного Совета народных 
депутатов Воронежской области от 22.01.1991г. 
№16, от 28.08.1991 №157  

 

Во исполнение Распоряжения Президента Российской Федерации от 18.03.2011 N 158-рп "Об организации 

работы по инкорпорации правовых актов СССР и РСФСР или их отдельных положений в законодательство 

Российской Федерации и (или) по признанию указанных актов недействующими на территории Российской 

Федерации", в соответствии с Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 29 февраля 2012 года N 24 

"Об утверждении Перечня правовых актов СССР и РСФСР или их отдельных положений, подлежащих 

инкорпорации в законодательство Российской Федерации и (или) признанию указанных актов недействующими на 

территории Российской Федерации в 2012 году, и Плана мероприятий по инкорпорации правовых актов СССР и 

РСФСР или их отдельных положений в законодательство Российской Федерации и (или) по признанию указанных 

актов недействующими на территории Российской Федерации на 2012 год", распоряжением правительства 

Воронежской области 14 мая 2012г. №257 «Об организации в 2012 году работы по приведению нормативных 

правовых актов Воронежской области в соответствие с действующим законодательством», Совет народных 

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л : 

Признать утратившими силу следующие решения Репьевского  районного Совета народных депутатов 

Воронежской области: 



 23

- от 22 января 1991 года №16 «Об экономических санкциях, применяемых на бесхозяйственное отношение к 

использованию лома и отходов черных цветных металлов»; 

- от 28 июня 1991 года №157 «Об упорядочении заработной платы работников райисполкома и его отделов».  

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

« 28 »  сентября 2012 г. №  50  . 
 

с. Репьевка 

О признании утратившими силу решений Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального 
района от 06.12.2006г. №165, от 24.10.2008 №44  

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством решений Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 

области р е ш и л :  

Признать утратившими силу следующие решения Совета народных депутатов Репьевского муниципального 

района: 

- от 06 декабря 2006 года №165 «О создании общественного консультационного Совета по 

предпринимательству при Совете народных депутатов Репьевского муниципального района»; 

- от 24 октября 2008 года №44 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

муниципального района от 06.12.2006г. №165».  

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 


